SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710
prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 37/PROGRAD/UFFS/2025

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 19/PROGRAD/UFFS/2025

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL –
UFFS, no uso de suas atribuições e considerando a Instrução Normativa nº 42/PROAD/UFFS/2021,
torna pública a divulgação do resultado final do Edital Nº 19/PROGRAD/UFFS/2025, que trata da
seleção de formadores técnico-administrativos em educação para atuação no projeto “Eixo Entrelaçar
do Programa Escola em Tempo Integral”.

1. DO RESULTADO FINAL

Nome Vaga Pretendida Média Geral Resultado

CATIANE MARIA DALCORTIVO Apoio Administrativo 83.67 Classificado

SANDRO DE MOURA Apoio Administrativo 83,08 Classificado

FERNANDO ZATT SCHARDOSIN Apoio Administrativo 82,83 Suplente

LOUSEANE VIDI Apoio Administrativo 81,75 Suplente

SILVANA VERONEZE Apoio Administrativo 74,17 Suplente

LUAN FERNANDES ZANCHET Apoio Administrativo e de
Comunicação

90,42 Classificado

EDIMAR ROQUE MARTELLO
JUNIOR

Apoio Administrativo e de
Comunicação

82,83 Suplente

JULIE ROSSATO FAGUNDES Apoio Administrativo e de
Comunicação

75,33 Suplente

2. DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 O candidato classificado receberá Convocação por e-mail com as informações necessárias para
efetivação das bolsas e orientações sobre o início das atividades, no endereço eletrônico informado no
formulário de inscrição.
2.1.1 O e-mail de Convocação deverá ser respondido até o dia 13/03/2025, manifestando interesse na
vaga.
2.1.2 O candidato que não retornar a confirmação do e-mail perderá o direito à vaga e será convocado
o candidato suplente da lista de espera, em ordem decrescente da nota final.
2.2 Casos omissos serão analisados pela Coordenação do Projeto.

Chapecó/SC, 12 de março de 2025.

ELSIO JOSÉ CORÁ
Pró-Reitor de Graduação

      Pág.  1/1

http://www.uffs.edu.br/